
1 

 

 

Република Србија 

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 

Општинска управа 

Одсек за урбанизам  

Број: ROP-CAJ-29170-LOC-1/2019 

Заводни брoj: 353-256/2019-03 

30.10.2019. године 

31310 Чајетина, улица: Александра Карађорђевића, број: 34. 

 

 

Општинска управа Чајетина, Одсек за урбанизам, поступајући по захтеву  Компаније „Таково“ 

а.д., из  Горњег Милановца,  улица Радована Грковића бб, заводни број: 353-256/2019-03, од 25. 

септембра 2019. године, за издавање локацијских услова за изградњу економског објекта, на 

катастарским парцелама број 6729/2 и 6729/1 обе у КО Љубиш, на основу члана 8.ђ Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09- исправљен, 64/10, 24/11, 121/12, 

42/13- УС, 50/13- УС, 98/13- УС, 132/2014, 145/2014 , 83/2018, 31/2019 и 37/2019- у даљем тексту 

Закон) и члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“, број 68/2019- у даљем тексту Правилник) доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Компаније „Таково“ а.д., из  Горњег Милановца,  улица Радована 

Грковића бб, заводни број: 353-256/2019-03, од 25. септембра 2019. године, за издавање локацијских 

услова за изградњу економског објекта, на катастарским парцелама број 6729/2 и 6729/1 обе у КО 

Љубиш, као непотпун. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинској управи Чајетина, Одсеку за урбанизам, од стране Компаније „Таково“ а.д., из  

Горњег Милановца,  улица Радована Грковића бб, заводни број: 353-256/2019-03, од 25. септембра 

2019. године, за издавање локацијских услова за изградњу економског објекта, на катастарским 

парцелама број 6729/2 и 6729/1 обе у КО Љубиш. 

 

          Решавајући по захтеву именованог, ималац јавних овлашћења ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ 

ПРИРОДЕ СРБИЈЕ, Нови Београд, др Ивана Рибара бр. 91 издао је обавештење број 03 Број: 020-

3076/2, дана 24.10.20179. године , у којем се износи да није могуће издати техничке услове заљвода 

за заштиту природе за изградњу економског објекта  због следећих недостатака у садржини идејног 

решења: 

 у захтеву за издавање услова заштите природе навести основне податке о подносиоцу 

захтева (име и презиме или назив правног лица са адресом) за издавање локацијских 

услова за изградњу предметног економског објекта,  

 да подносилац захтева за издавање локацијских услова за изградњу предметног 

објекта, наведе врсту пољопривредне зграде чија се изградња планира и опише њену 

намену у складу са Законом о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 

50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014 и 145/2014),  

 доставити прецизну локацију објекта у писаној форми са x и y координатама у Gaus 

Krigeru ili autocad file (dwg) геореференциран у Gaus Krigeru. 

 

На основу горенаведеног надлежни орган одбацује захтев за издавање локацијских услова сагласно 

члану 12., став 2. Правилника пошто Идејно решење не садржи податке потребне за издавање 

локацијских услова. 

 



2 

 

Према горенаведеном, а сагласно члану 8., став 2. Правилника и члану 8ђ Закона, одлучено је као у 

диспозитиву закључка. 

     

Сагласно члану 8. став 6. истог Правилника, донети закључак производиће правно дејство уколико 

подносилац захтева у року од 10 дана од дана пријема овог закључка, а најкасније у року од 30 дана 

од дана објављивања на интернет страници Општинске управе Чајетина, не поднесе усаглашен 

захтев и отклони све утврђене недостатке. Подносилац захтева не доставља документацију поднету 

уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити приговор 

Општинском већу општине Чајетина у року од три дана од дана пријема истог. Приговор се предаје 

путем система за електронско подношење пријава, уз плаћање административне таксе од 480,00 

динара, 840-742251843-73, у корист Буџета општине Чајетина, модел 97, позив на број 90-035 - 

Тарифни број 4. Одлуке о локалним административним таксама број 02-75/2016-01 („Сл. лист 

општине Чајетина“ број 7/16). 

 

Обрадила 

Марина Лазић, маст.инж.арх. 

 

Руководилац Одсека 

Светлана Јовановић, дипл.инж.арх. 

 

 

 

 

 

      НАЧЕЛНИК 

 Општинске управе 

Милица Стаматовић 

 

 

 


